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１　産業（大分類）別事業所数・従業者数 （令和3年6月1日）

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

人 人

総数 7,675 88,542 7,535 82,087

A～Ｂ 農林漁業 31 199 31 199

C 鉱業，採石業，砂利採取業 2 12 2 12

D 建設業 719 4,128 719 4,128

E 製造業 467 10,780 467 10,780

F 電気・ガス・熱供給・水道業 12 350 10 216

G 情報通信業 61 1,420 61 1,420

H 運輸業，郵便業 200 6,260 199 6,244

I 卸売業，小売業 1,892 16,213 1,892 16,213

J 金融業，保険業 121 1,821 121 1,821

K 不動産業，物品賃貸業 553 1,878 553 1,878

L 学術研究，専門・技術サービス業 346 3,216 337 3,046

M 宿泊業，飲食サービス業 949 8,085 945 8,037

N 生活関連サービス業，娯楽業 647 3,791 642 3,666

O 教育，学習支援業 289 3,924 233 1,889

P 医療，福祉 713 13,083 701 11,492

Q 複合サービス事業 42 654 42 654

R サービス業（他に分類されないもの） 584 10,478 580 10,392

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） 47 2,250 … …

注）従業者数は、男女別の不詳を含む。 経済センサス-活動調査

２　従業者規模別事業所数・従業者数 （令和3年6月1日）

人 人 人

総数 7,675 88,542 45,551 41,725

　１～４人 4,275 9,147 4,824 4,267

　５～９人 1,480 9,684 4,613 5,007

　１０～１９人 972 13,258 6,527 6,600

　２０～２９人 364 8,694 3,982 4,252

　３０～４９人 278 10,441 5,286 5,120

　５０～９９人 149 10,310 5,000 5,256

　１００人以上 115 27,008 15,319 11,223

　出向・派遣従業者のみ 42 -

注）従業者数の計は、男女別の不詳を含む。 経済センサス-活動調査
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３　産業（大分類）別経営組織別全事業所数・従業者数

人 人 人 人

総数 7,675 88,542 45,551 41,725 7,535 82,087 42,176 38,645 2,062 5,316

A～Ｂ 農林漁業 31 199 153 46 31 199 153 46 ・・・ ・・・

C 鉱業，採石業，砂利採取業 2 12 9 3 2 12 9 3 - -

D 建設業 719 4,128 3,225 884 719 4,128 3,225 884 117 252

E 製造業 467 10,780 6,956 3,824 467 10,780 6,956 3,824 89 178

F 電気・ガス・熱供給・水道業 12 350 297 53 10 216 180 36 - -

G 情報通信業 61 1,420 816 336 61 1,420 816 336 - -

H 運輸業，郵便業 200 6,260 4,671 1,382 199 6,244 4,660 1,377 2 31

I 卸売業，小売業 1,892 16,213 7,428 8,687 1,892 16,213 7,428 8,687 411 1,018

J 金融業，保険業 121 1,821 663 1,108 121 1,821 663 1,108 3 4

K 不動産業，物品賃貸業 553 1,878 1,035 828 553 1,878 1,035 828 107 161

L 学術研究，専門・技術サ-ビス業 346 3,216 1,676 1,520 337 3,046 1,556 1,470 149 377

M 宿泊業，飲食サ-ビス業 949 8,085 3,093 4,599 945 8,037 3,082 4,562 445 1,258

N 生活関連サ-ビス業，娯楽業 647 3,791 1,647 2,098 642 3,666 1,569 2,051 378 716

O 教育，学習支援業 289 3,924 1,687 2,216 233 1,889 805 1,063 105 261

P 医療，福祉 713 13,083 3,898 9,117 701 11,492 3,430 7,994 215 974

Q 複合サ-ビス事業 42 654 382 272 42 654 382 272 1 5

R サ-ビス業(他に分類されないもの) 584 10,478 6,305 4,112 580 10,392 6,227 4,104 40 81

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） 47 2,250 1,610 640 - - - - - -

注）従業者数の計は、男女別の不詳を含む。
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（令和3年6月1日）

計 男 女 計 男 女 計 男 女

人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人

2,299 3,010 5,456 76,707 39,842 35,609 4,711 63,784 34,702 27,894 745 12,923 5,140 7,715 17 64 35 26

・・・ ・・・ 31 199 153 46 18 111 72 39 13 88 81 7 - - - -

- - 2 12 9 3 2 12 9 3 - - - - - - - -

193 59 602 3,876 3,032 825 600 3,869 3,026 824 2 7 6 1 - - - -

119 59 378 10,602 6,837 3,765 376 9,690 6,153 3,537 2 912 684 228 - - - -

- - 10 216 180 36 8 202 167 35 2 14 13 1 - - - -

- - 61 1,420 816 336 60 1,419 815 336 1 1 1 - - - - -

1 30 197 6,213 4,659 1,347 190 6,049 4,547 1,295 7 164 112 52 - - - -

486 532 1,479 15,179 6,938 8,143 1,449 14,828 6,808 7,922 30 351 130 221 2 16 4 12

2 2 118 1,817 661 1,106 94 1,367 426 928 24 450 235 178 - - - -

87 74 445 1,716 947 754 434 1,650 899 736 11 66 48 18 1 1 1 -

189 188 187 2,652 1,352 1,280 165 1,984 1,061 907 22 668 291 373 1 17 15 2

499 757 500 6,779 2,583 3,805 494 6,751 2,579 3,781 6 28 4 24 - - - -

268 445 264 2,950 1,301 1,606 250 2,841 1,212 1,586 14 109 89 20 - - - -

71 190 128 1,628 734 873 101 739 380 354 27 889 354 519 - - - -

320 652 486 10,518 3,110 7,342 192 2,675 766 1,854 294 7,843 2,344 5,488 - - - -

5 - 41 649 377 272 24 350 196 154 17 299 181 118 - - - -

59 22 527 10,281 6,153 4,070 254 9,247 5,586 3,603 273 1,034 567 467 13 30 15 12

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

経済センサス-活動調査
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４　産業（大分類）別経営組織別売上（収入）金額（民営）

事業所数 従業者数
売上(収入)

金額
事業所数 従業者数

売上(収入)
金額

事業所数

人 百万円 人 百万円

7,104 79,309 ・・・ 1,930 4,978 ・・・ 4,467

28 183 754 ・・・ ・・・ ・・・ 18

1 3 X - - - 1

671 3,861 ・・・ 109 232 ・・・ 560

446 10,602 585,026 86 173 X 358

10 216 ・・・ - - ・・・ 8

59 1,380 ・・・ - - ・・・ 58

13 83 ・・・ - - ・・・ 12

46 1,297 9,560 - - - 46

191 6,176 ・・・ 2 31 ・・・ 182

1,812 15,821 393,309 392 978 6,401 1,393

115 1,794 ・・・ 2 3 ・・・ 89

522 1,739 34,383 100 146 895 412

315 2,659 20,518 146 373 3,174 149

854 7,555 27,216 390 1,107 3,452 459

614 3,454 41,189 364 673 2,021 237

218 1,837 ・・・ 95 242 ・・・ 96

22 856 ・・・ 2 28 ・・・ -

196 981 4,498 93 214 436 96

659 11,102 76,881 205 936 7,131 181

42 654 ・・・ 1 5 ・・・ 24

25 355 ・・・ 1 5 ・・・ 24

17 299 3,614 - - - -

547 10,273 ・・・ 38 79 ・・・ 242

253 807 ・・・ 1 1 ・・・ -

294 9,466 56,622 37 78 399 242

注1）総数には「外国の会社」及び「法人でない団体」を除く。

注2) 会社には「外国の会社」を除く。

注3）ネットワーク型産業及びその上位分類は、売上（収入）金額を「…」としている。

注4）「ネットワーク型産業」とは、産業分類が「D」、「F」、「G1」、「H」、「Ｊ」、「Ｏ1」、「Ｑ1」及び「Ｒ1」をいう。

　A～R 全産業（S 公務を除く）

うち会社 (注2)

産業（大分類）

総数 (注1) うち個人

　A～B 農林漁業

　　G1 情報通信業(通信業，放送業，
　　　　映像・音声・文字情報制作業)

　　G2 情報通信業(情報サービス業，
　　　　インターネット附随サービス業)

　H 運輸業，郵便業

　I 卸売業，小売業

　C 鉱業，採石業，砂利採取業

　D 建設業

　E 製造業

　F 電気・ガス・熱供給・水道業

　G 情報通信業

　J 金融業，保険業

　K 不動産業，物品賃貸業

　L 学術研究， 専門・技術サービス業

　M 宿泊業，飲食サービス業

　N 生活関連サービス業，娯楽業

　O 教育，学習支援業

　　O1 教育，学習支援業(学校教育)

　　O2 教育，学習支援業(その他の
　　　　教育，学習支援業)

　　R2 サービス業(政治・経済・文化
　　　　団体，宗教を除く)

　P 医療，福祉

　Q 複合サービス事業

　　Q1 複合サービス事業(郵便局)

　　Q2 複合サービス事業(協同組合)

　R サービス業(他に分類されないもの)

　　R1 サービス業(政治・経済・文化
　　　　団体，宗教)
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（令和3年6月1日）

従業者数
売上(収入)

金額
事業所数 従業者数

売上(収入)
金額

事業所数 従業者数
売上(収入)

金額
事業所数 従業者数

売上(収入)
金額

人 百万円 人 百万円 人 百万円 人 百万円

62,043 ・・・ 707 12,288 ・・・ 2 3 ・・・ 16 63 ・・・

111 497 10 72 257 - - - - - -

3 X - - - - - - - - -

3,622 ・・・ 2 7 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

9,517 563,097 2 912 X - - - - - -

202 ・・・ 2 14 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

1,379 ・・・ 1 1 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

82 ・・・ 1 1 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

1,297 9,560 - - - - - - - - -

5,981 ・・・ 7 164 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

14,500 378,542 27 343 8,365 - - - 2 16 X

1,341 ・・・ 24 450 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

1,529 32,772 10 64 716 - - - 1 1 X

1,946 13,980 20 340 3,363 1 2 X 1 17 X

6,421 23,616 5 27 148 - - - - - -

2,677 38,841 13 104 327 - - - - - -

706 ・・・ 27 889 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

- ・・・ 20 828 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

706 3,888 7 61 174 - - - - - -

2,586 11,181 273 7,580 58,569 - - - - - -

350 ・・・ 17 299 ・・・ - - ・・・ - - ・・・

350 ・・・ - - ・・・ - - ・・・ - - ・・・

- - 17 299 3,614 - - - - - -

9,172 ・・・ 267 1,022 ・・・ 1 1 ・・・ 12 29 ・・・

- ・・・ 252 806 ・・・ - - ・・・ 12 29 ・・・

9,172 55,070 15 216 1,152 1 1 X - - -

経済センサス-活動調査

うち会社 (注2) うち会社以外の法人 外国の会社 法人でない団体


